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CSALÁDBARÁT MUNKAHELY A VÁROSHÁZA 
Októbertől két évig viselheti a címet a Kispesti Pol-
gármesteri Hivatal. A minősítés objektív elemzésen 
alapul, hivatalos auditálási folyamat alapján döntik 
el, mely szervezetek, jelentkezők kaphatják meg a 
védjegyet. A minősítéshez a hivatal Közszolgálati Sza-
bályzatában és Esélyegyenlőségi Tervében szereplő 
intézkedések szolgáltak alapul.

6. oldal 

ÖNKORMÁNYZAT

Gratulálok a diákoknak, 
a támogató szülőknek, a 
lelkiismeretes oktatóknak, 
akik felkészítették őket, és 
a szorgalmas diáktársaknak 
is, akik kicsit ösztönözték 
társaikat, hogy többet 
teljesítsenek.

3. oldalGONDOSKODÁS

Több mint tízéves hagyo-
mány, hogy rendkívüli tele-
pülési támogatás keretében 
a hideg beállta előtt, tűzifát 
kapnak azok a szociálisan 
rászoruló, többségében 
nyugdíjas kispestiek, akik 
fával fűtenek.

GAJDA PÉTER
HITÉLET – ÜNNEP 

Ablonczy Dániel az alapítás 
és a lélekmentés feladatát 
vállalta magára 80 évvel 
ezelőtt, fia fejlesztéseket 
indított el: templom, iskola, 
óvoda és idősotthon is 
létesült. E munka ékköve a 
templom.

PARÓCZAI ANIKÓ
ÖSZTÖNDÍJ

VINCZEK GYÖRGY

Megalakult az új képviselő-testület 
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Az ösztöndíjak alapításáról májusban dön-
tött a képviselő-testület. Mindkettőre Kis-
pesten élő 5-8. osztályos tanulók pályázhat-
nak. Az ösztöndíj egy tanulmányi évre szól, 
időtartama 10 hónap.  
Gajda Péter polgármester megköszönte a 
kiemelkedő teljesítményeket, majd elmond-
ta, hogy az ösztöndíjakkal egyrészt az volt 
a cél, hogy az önkormányzat tovább ösz-
tönözze a diákokat arra, hogy a jövőben is 
kiváló teljesítményt nyújtsanak. Másrészt – 
tette hozzá – abban bíznak, hogy a díjazot-
tak példaképek lehetnek, és az utánuk jövő 
fiatalok, generációk hasonlóan kiemelkedő 

teljesítményt nyújtanak majd Kispesten.  
Paróczai Anikó alpolgármester gratulált a 
diákoknak, a támogató szülőknek, azoknak 

a lelkiismeretes oktatóknak, akik felkészí-
tették őket és azoknak a szorgalmas diák-
társaknak is, akik kicsit ösztönözték társa-
ikat arra, hogy többet teljesítsenek, jobban 
tanuljanak. Elmondta, hogy az ő életére az 

egyetemi éveinek elején kapott ösztöndíj 
volt óriási hatással. Azt tanácsolta a diákok-
nak, hogy járjanak nyitott szemmel, ne elé-
gedjenek meg az átlagossal, mert az fogja 
előrevinni őket az életben, ha mindig többet 
akarnak kihozni magukból. 
A Közművelődési, Oktatási, Sport, Ifjú-
ságpolitikai és Egészségügyi Bizottság 5 
tanulónak ítélt meg sport-, 20 diáknak ta-
nulmányi ösztöndíjat. A támogatásokat a 
polgármester és a nevében is megújult Köz-
művelődési, Köznevelési, Sport és Ifjúsági 
Bizottság (KKSIB) elnöke, Szilas Kincső 
adta át a gyerekeknek.
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A Jövő Reménységei Tanulmányi Ösz-
töndíjat és a Jövő Reménységei Sport-
ösztöndíjat első alkalommal vehették 
át felső tagozatos diákok október köze-
pén. A kiemelkedően teljesítő tanulók 
támogatására 4-4 millió forint keret-
összeg áll rendelkezésre, az elnyerhető 
támogatás havi összege 10 000 forint 
(kitűnő bizonyítvány vagy minden 
tárgyból kiválóan megfelelt szöveges 
értékelés esetén 12 000 forint). 
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Tűzifával segít az önkormányzat
GONDOSKODÁS

Rendkívüli települési támogatás keretében – természetben 
nyújtott ellátásként – idén is ingyenes téli tüzelővel támogatja 
az önkormányzat a szociálisan rászorulókat.

Háztartásonként 3,5 m³ tűzifa jár a rászorulóknak

Kiemelkedő teljesítmény 
jutalma

Tanulmányi támogatástTanulmányi támogatást
kaptak a jövő reménységei kaptak a jövő reménységei 

A jövő reménységei 2024-ben

Régi, több mint tízéves hagyomány ez 
a természetbeni támogatás a hideg idő 
beállta előtt, többségében azok a szo-
ciálisan rászoruló nyugdíjas kispestiek 
kapják, akik fával fűtenek. A Humán-
szolgáltatási és Szociális Iroda Szociális 
Csoportjának felmérése alapján idén 43, 
települési támogatásban részesülő, szo-
ciálisan rászoruló családon, magánsze-

mélyen segítünk háztartásonként 3,5 m³, 
összesen 160 m³ fával. A megmaradó 
tűzifát az előző évekhez hasonlóan a 
Misszió Alapítvány részére ajánlja fel 
az önkormányzat – mondta el lapunknak 
Kispest polgármestere, aki Varga Attila 
alpolgármesterrel együtt segített a Köz-
park Kft. munkatársainak behordani a 
tűzifát a Kisviola utcai udvarba, Sztojka 
Istvánnénak október közepén. Hozzá-
tette: a szakirodánál folyamatosan lehet 
igényelni fűtéstámogatást a téli időszak-

ban, az elbírálást követően pénzbeli se-
gítséget kaphatnak, akik megfelelnek a 
feltételeknek.
Gajda Péter arról is beszélt, a kerület 
szociális hálója olyan, hogy minden 
rászorulónak segíteni tud az önkor-
mányzat, legyen szó akár védőoltásról, 
gyógyszertámogatásról vagy lakhatási 
támogatásról. De említette a szén-mon-
oxid-jelzők osztását is, amelyek életet is 
mentettek már. 
Mindenkit arra tudok ösztönözni, hogy-
ha bármilyen anyagi jellegű, szociális 
vagy egészségügyi problémája van, nyu-
godtan forduljon az önkormányzathoz, 
közvetlenül hozzám vagy alpolgármes-
ter társaimhoz, de a szociális irodánál 
is tudnak konkrét segítséget kérni. És 
természetesen, akinek lehetősége van 
rá, az az önkormányzat egészségügyi 
(https://egeszsegugy.kispest.hu/fooldal) 
és szociális (https://szocialisugyek.kis-
pest.hu) honlapjain, valamint a kispest.
hu oldalon is pontos információkat kap-
hat arról, hogy milyen támogatásokat 
tud igénybe venni az önkormányzattól 
– hangsúlyozta a polgármester.

Idén is kapnak tüzelőt
a rászorulók



Az ’56-os kispesti események 
felidézésével kezdte ünnepi 
beszédét Kispest országgyű-
lési képviselője: megemlítette 
a fővárosban elsők között itt 

megalakult Nemzeti Tanácsot, 
a Nemzetőrséget, a traktor-
gyár és a KISTEX munkásai 
által emelt barikádot az Üllői 
úton, a Lajosmizsei sorom-
pónál, a kerületben sorra ala-
kult nemzetőrcsoportokat, a 
felkelőegységeket, amelyek 
november 9-10-ig ellenálltak, 
vállalták a harcot. „Persze 
győzött a túlerő, és mintegy 40 
kispesti polgár, zömmel fiata-
lok estek a harcok áldozatául. 
Lecsapott itt is a megtorlás, 
Szegedi Flóriánt és Léderer 
Jenő Tibort kivégezték, mások 
halálos ítéletet kaptak, amit az 
utolsó pillanatban változtattak 

kegyelemmé. Sokan kerültek 
hosszú időre börtönbe, és még 
többeknek kellett elhagyniuk 
az országot. Mert a szabadság 
sosincs ingyen. A haza védel-
me sosincs ingyen” – fogalma-
zott Arató Gergely. 
Arról is beszélt, hogy bár a 
szabadságharcosok, a forra-
dalmárok sokfélék voltak, és 
sok mindenben nem értettek 
egyet, mégis volt néhány olyan 
dolog, ami mellett közösen ki-
tartottak: „az, hogy a hazának 
függetlennek kell lennie, hogy 
nem idegen hatalmaknak kell 
meghatároznia a sorsát, hanem 
az itt élő népnek. Az, hogy 
nem idegen rendszereket kell 
az országra erőltetni, hanem 
nekünk kell döntenünk arról, 
hogyan akarunk élni. Az, hogy 
a szabadságot mindenkinek 
biztosítani kell.”
Hangsúlyozta: „bebizonyoso-
dott, hogy szövetségesek és 
barátok nélkül gyengék va-
gyunk. Ezért gondoljuk sokan 
azt – persze ezen is lehet vi-
tatkozni –, hogy az az európai 
közösség, amelyhez tartozunk, 

és az a védelmi közösség, ami-
hez tartozunk, a legfontosabb 
garanciája ma a függetlensé-
günknek és annak, hogy sza-
badon élünk.”
Úgy fogalmazott, „az is erköl-
csi kötelességünk, hogy ki-
mondjuk, minden népnek joga 
van szembeszállni az idegen 
támadással, minden népnek 
joga van szembeszállni a zsar-
noksággal. Épp ezért a szoli-
daritásom ma azoké is, akik 
Ukrajnában harcolnak az orosz 
megszállás és az orosz táma-
dás ellen. Különösen együtt 
vagyok lélekben azokkal a ma-
gyar katonákkal, akik a kárpát-
aljai dandárok keretében har-
colnak, és akik – úgy, ahogy az 
elmúlt években –, ma is lyukas 
magyar zászlóval ünneplik a 
forradalmat. Mert ők tudják 
azt, hogy ahogy itt Kispesten 
és Magyarországon '56-ban, 
úgy ők most nem csak a saját 
szabadságukat védik, hanem 
egész Európa szabadságát.”
Azt kívánta a nemzeti ünne-
pen, hogy akik megélték ’56-ot 
még sokáig velünk lehessenek, 

„és nekünk, akik a fiatalabb 
generációhoz tartozunk, pedig 
azt kívánom, hogy ne felejtsük 
el az ’56-os eszményeket, és 
minden vitánk, minden küz-
delmünk mellett őrizzük meg 
azt, ami összetart minket, ös�-
szetart minket itt Kispesten, és 
összetart minket mint magya-
rokat.”  
Az ünnepség végén az önkor-
mányzat vezetői, a pártok, az 
egyházak, az intézmények és 
a civil szervezetek képviselői 
helyezték el virágaikat az em-
lékmű előtt. Koszorúzott és fe-
jet hajtott a hősök emléke előtt 
Gajda Péter polgármester, a 
négy alpolgármester, Vinczek 
György, Varga Attila, Paróc-
zai Anikó és Ternyák András, 
valamint dr. Benedek-Szabó 
Andrea aljegyző az önkor-
mányzat képviseletében, illet-
ve Arató Gergely országgyű-
lési képviselő.
Az önkormányzati megemlé-
kezés csendes virágelhelye-
zéssel ért véget a Templom téri 
kopjafánál.
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ÜNNEP – EMLÉKEZÉS 

Szabadság, függetlenség, szolidaritás
A nemzeti ünnepen az Ötvenhatosok terén emelt emlékmű és a Templom téri kopjafa előtt tartott megemlé-
kezést az önkormányzat. Arató Gergely országgyűlési képviselő mondott beszédet, a műsorban közreműkö-
dött Pelsőczy László színművész.

„A szabadság sosincs ingyen”
Az ülés kezdetén dr. Hajdani 
Ilona, a helyi Választási Bi-
zottság elnöke köszöntötte az 
új képviselő testületet, majd a 
képviselők és a polgármester 
eskütétele következett.
Első napirendi pontként a 
polgármester illetményének 
és költségtérítésének meg-
állapítására került sor, majd 

a képviselő-testület és szer-
vei szervezeti és működé-
si szabályzatát fogadták el a 
képviselők. Ferancz Norbert 
(MKKP) egyebek mellett a 
frakciók újbóli bevezetésének 
lehetőségét, a polgármesterre 
átruházott jogköröket tartotta 
problémásnak, valamint sérel-
mezte, hogy az előkészítésbe 

nem vonták be, későn kapta 
meg a dokumentumot. Dódity 
Gabriella (Fidesz-KDNP) is 
jelezte, hogy ők is a vártnál ké-
sőbb kapták meg a tervezetet, 
ezért nem tudták javaslataikat 
megfogalmazni. Gajda Péter 
polgármester (MSZP–DK–
Momentum–Párbeszéd–LMP) 
jelezte, elhúzódtak a politikai 
egyeztetések, ám az észrevéte-
leket megvitatják, azok a mó-
dosítások, amelyek javítják a 
munkát, belekerülnek majd az 
SZMSZ-be. Megválasztották 
a bizottságok elnökeit, alelnö-
keit és tagjait, a nem képvise-
lő tagok esküt tettek, majd a 
polgármester javaslatot tett az 
alpolgármesterek személyé-
re. Lazányi Ferenc (Fidesz-
KDNP) és Ferancz Norbert azt 
kérdezték, miért volt szükség a 
korábbi ciklushoz képest még 
egy alpolgármester jelölésére. 
Gajda Péter a hatékony mű-
ködéssel indokolta a döntést, 
amely szerint Paróczai Anikó, 

Ternyák András, Varga Attila 
és Vinczek György (mindan�-
nyian MSZP–DK–Momen-
tum–Párbeszéd–LMP) lettek a 
2024–2029-es ciklus főállású 
alpolgármesterei. Feladatkö-
rüket polgármesteri intézkedés 
határozza majd meg. Az alpol-
gármesteri eskütételt követően 
megszavazta a testület az illet-
ményükre és költségtérítésükre 

tett javaslatot, majd rendeletet 
fogadtak el az önkormányzati 
képviselők, a bizottsági elnö-
kök, a nem képviselő bizottsá-
gi tagok és a tanácsnokok tisz-
teletdíjáról és természetbeni 
juttatásairól. A képviselő-tes-
tület vállalkozásfejlesztési ta-
nácsnokká választotta Földesi 
Zsoltot (MSZP–DK–Momen-
tum–Párbeszéd–LMP).

Négy új tagja van 
a testületnek

„A hazának
függetlennek kell 

lennie”

ÖNKORMÁNYZAT

Megalakult az új képviselő-testület
A polgármesteri és alpolgármesteri illetmény megállapítása, a testület új SZMSZ-ének elfogadása, bizott-
sági elnökök, alpolgármesterek megválasztása és a képviselők tiszteletdíjáról szóló rendelet szerepelt az új 
képviselő-testület első ülésének napirendjén.

Alpolgármesteri eskütétel Szilas Kincső és Földesi Zsolt
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Ferancz Norbert Harányi Kázmér 

Email: info@kispesttv.hu Web: www.kispesttv.hu

Arató Gergely   Pelsőczy László 
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Októbertől két évig viselheti 
a Családbarát munkahely cí-
met a Kispesti Polgármesteri 
Hivatal. 
A cím odaítélésének körülmé-
nyeiről megtudtuk, hogy ez 
objektív elemzésen alapuló 
minősítés, mert hivatalos audi-
tálási folyamat alapján döntik 
el, mely szervezetek, jelent-
kezők kaphatják meg a védje-

gyet. A Családbarát munkahely 
védjegy és minősítés egységes 
rendszerének és eljárásrend-
jének kialakítását, továbbfej-
lesztését, valamint a szerveze-
tek minősítését a Családbarát 
Magyarország Központ végzi. 
A cím megtartásához újra pá-
lyázni kell majd – mondta el 
Jónás Réka, a Humánpolitikai 
csoport vezetője.

A minősítéshez a hivatal Köz-
szolgálati Szabályzatában és 
Esélyegyenlőségi Tervében 
szereplő intézkedések szol-
gáltak alapul. A hivatal csa-
ládbarát intézkedései között 
szerepel a részmunkaidő al-
kalmazása, illetve az otthonról 
való munkavégzés lehetőségé-
nek biztosítása. Az intézkedé-
sek sorában találjuk a dolgo-
zóknak a házasságkötéssel és a 
gyermekvállalással, iskolakez-
déssel kapcsolatosan, valamint 
negatív családi események be-
következésekor járó támoga-
tást. A hivatal munkaidő-ked-
vezményt is biztosít a szülői 
kötelezettségek teljesítése, va-
lamint az egészség megőrzése 
érdekében.A hivatal vezetésé-
nek törekvése az, hogy ezek az 
intézkedések a valóságban is a 
családok érdekeit szolgálják.

Virágos reggel 
KÖRNYEZET

Alig fél óra alatt elfogyott az 
a hatezer tő árvácska, ame-
lyet a Közpark Kft. szakem-
berei osztottak ki október 
közepén a Kossuth téren. 

Kispesten évek óta hagyo-
mány, hogy az évszakok vál-
tozásával egy időben különféle 
növényekkel lepik meg a kerü-
letben élőket. Évente több al-
kalommal osztanak haszon- és 
dísznövényeket pl. árvácskát, 
muskátlit és – a testvérvárosi 
kapcsolatnak köszönhetően –
bolgár paradicsompalántát is. 
Ezek az akciók igen népszerű-
ek, mi sem bizonyítja jobban, 
mint hogy jóval az osztás hi-
vatalos, 9 órás kezdete előtt, 
már 8-kor érkeztek kispestiek. 
Éppen ezért, hogy biztosan 
minden érdeklődőnek jusson 
árvácskatő, a tervezett ötezer 
helyett hatezer növényt osztot-
tunk ki – mondta el Szabó-Ke-
lemen Ágnes a Közpark Kft. 
kommunikációs munkatársa.
Az osztásban, mint más al-
kalmakkor is, Gajda Péter 
polgármester, Vitál Márton, a 
Közpark vezetője és munka-
társai mellett önkormányzati 
képviselők is aktívan részt vet-
tek: Paróczai Anikótól, Rátkay 
Andreától, Somogyi Ildikótól 
és Földesi Zsolttól kapták meg 
a csomagonként 10-10 árvács-
katövet a kispestiek. Lakcím-
kártya felmutatása után, sze-
mélyenként egy-egy csomagot 
lehetett hazavinni.

ÖNKORMÁNYZAT

Családbarát munkahely a Városháza 

Objektív minősítés

Kiállítással ünnepel a Kis-
pesti Helikon Kulturális 
Egyesület: a Helikon 30 című 
tárlatot november 30-ig te-
kinthetik meg az érdeklő-
dők a Nagy Balogh János 
Kiállítóteremben. 
Gajda Péter polgármester a 
30 éve összetartó alkotókö-
zösséget köszöntötte, amelyre 

büszke a kerület, s amelynek 
művészei országosan is ismer-
tek. Azt kívánta, maradjon a 
Kispesti Helikon ilyen befo-
gadó közösség, amelyben az 
alkotótársak, barátok örülnek 
egymásnak.
A tárlatot megnyitó Sinkó Ist-
ván képzőművész, művészeti 
író arról beszélt, hogy a Heli-

kon Kispest fontos kulturális 
szereplője. Kiállítások, elő-
adások mutatják, mennyire 
komolyan veszi ez az önszer-
veződő egyesület a saját szere-
pét, elköteleződését. Kiemelte: 
az egyesület méltóképpen ün-
nepli fennállásának 30. évfor-
dulóját, a tárlaton esztétikai és 
szakmai teljesítmények sorát 
mutatja be. 
Skoda Éva festőművész, a 
Kispesti Helikon Kulturális 
Egyesület vezetője elmond-
ta lapunknak, hogy nagyon 
aktív a Helikon 25 tagjának 
élete, gyakran állítanak ki a 
környező kerületekben, az idei 
évük is rendkívül mozgalmas 
volt. Mostani ünnepi kiállítá-
suk tematikája az volt, hogy 
mindenki elkészít egy 30×30-
as munkát, és utána bármit ki-
rakhat, amin éppen dolgozik, 
dolgozott.

KULTÚRA

30 éves a kispesti művészcsoport 

Méltó ünneplés

2024. OKTÓBER2024. OKTÓBER

Zöldítés
a Fő utcában

KÖRNYEZET

Cserjeültetéssel tették szeb-
bé a 75. számú Lottózó előtti 
3 m²-es területet a Szeren-
csejáték Zrt. dolgozói szept-
ember végén a Fő utcában. 
A szakmai segítséget a Zöld-
program Iroda és a Közpark 
nyújtotta a munkához, a te-
rület gondozását a további-
akban a lottózó munkatársai 
végzik. 

Varga Attila alpolgármester 
mintaértékű kezdeményezés-
nek nevezte a Szerencsejáték 
Zrt. környezetszépítését. Arról 
beszélt, hogy Kispesten na-
gyon sokan gondoznak ágyá-
sokat, fákat a közterületeken, 
jellemzően inkább magánin-
gatlanok környezetében. Az 
önkormányzat díjakkal, támo-
gatásokkal ismeri el ezt a kör-
nyezetszépítő munkát. Ez volt 
az első alkalom, hogy egy cég 
kezdeményezte, egy közterü-
leti rész szépítését. Az alpol-
gármester ezúton is arra biz-
tatja a kerületi cégeket, hogy 
vállalják el egy-egy kispesti 
közterület szépítését. 
A Szerencsejáték Zrt. Zöld 
Holnap elnevezésű országos 
önkéntes programjának kere-
tében történt a lottózó előtti te-
rület beültetése 10 tő orbáncfű-
cserjével. A kertészekkel olyan 
növényeket választottak az ül-
tetéshez, amelyek beleillenek a 
környezetbe, és bírják a klímát 
is. – mondta el lapunknak Di 
Franco Emília, a zrt. munka-
társa.  

80 éve jött létre a Kispest-Ró-
zsatéri Református Gyüleke-
zet. A jeles évforduló alkal-
mából ünnepi istentiszteletet 
tartottak a Jahn Ferenc utcai 
templomban október elején. 

Az ünnepségen Balogh Zol-
tán, a Dunamelléki református 
egyházkerület püspöke hirde-
tett igét. Beszédében kiemelte: 
a gyülekezet története összefo-
nódik az Ablonczy család éle-
tével, hiszen Ablonczy Dániel 
volt a gyülekezet alapító lel-
késze 1944-ben, majd 40 évi 
szolgálat után, 1984-ben fia, 
Ablonczy Kálmán lett Rózsa-
tér lelkésze.
Az ünneplőket és a vendégeket 
Ablonczy Kálmán köszöntötte, 
majd dr. Kovács Attila főgond-
nok olvasta fel a gyülekezet 
történetéről szóló összefogla-
lót. Vinczek György alpolgár-
mester az önkormányzat ne-

vében köszöntötte a püspököt, 
az Ablonczy család tagjait és 
a gyülekezetet. Arról beszélt, 
hogy Ablonczy Dániel az ala-
pítás és a lélekmentés feladatát 
vállalta magára 80 évvel ez-
előtt, fia jelentős fejlesztése-
ket indított el: templom épült, 
iskola, majd óvoda és idősott-

hon létesült. A templom a 80 
éves munka ékköve – fogal-
mazott, majd az önkormányzat 
emléklapját és Bereczky Ildikó 
grafikus Ölelés című alkotását 
nyújtotta át Ablonczy Kálmán-
nak. Azt kívánta, hogy lelki-
ség, barátság, család és derű 
hassa át a gyülekezetet.

HITÉLET – ÜNNEP 

Ünnepelt a református gyülekezet

Ablonczy Kálmán és Vinczek György

Húsz év alatt hiánypótló 
rendezvényből a dél-pes-
ti régió és az agglomeráció 
legnagyobb pályaválasztási 
kiállításává nőtte ki magát 
a Sulibörze a KMO-ban. 
Kispestről és a környező ke-
rületekből, de mostanában 
már a belső kerületekből is 
érkeznek gyerekek a rendez-
vényre. 
Rácz Attila, a KMO Művelő-
déi Központ igazgatóhelyet-
tese a Sulibörze történetéről 
elmesélte, hogy 2002-ben szü-
letett meg a gondolat, hiszen 
jól látszott, hogy az iskolák és 
a családok önmaguk nem tud-
nak megbirkózni a feladattal, a 
gyerekeknek ebben az életkor-
ban nincs még határozott el-
képzelésük, sőt ismeretük sem 
a lehetőségekről. Ezért kellett 

a kínálatot egy rendezvénybe 
sűríteni, bemutatni. 2003-ig az 
intézmények is megbarátkoz-
tak a gondolattal, bevállalták 
a bemutatkozást, erősítették a 
rendezvény „börzejellegét”, és 
a színpadon az iskolák külön 
műsorral mutatkozhattak be. 
Már az első alkalom is reme-

kül sikerült, Budapesten egye-
dülálló rendezvény született, 
15 kiállító vett részt akkor a 
Sulibörzén. Ma már 26 kiál-
lítónk van. Húsz év alatt 16-
20 ezer gyerek, alkalmanként 
800-1200 gyerek fordult meg 
nálunk – emlékezett az igazga-
tóhelyettes. 

OKTATÁS

Népszerű a Sulibörze

Huszonhat kiállító volt
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Október elején sor került a 
kerekasztal-beszélgetésre Kő-
bánya-Kispest biztonságának 
és tisztaságának témájában. 
Nagyon örülök, amiért eljöttek 
meghívásomra az érintett hiva-
talok és vállalatok nagy részé-
nek vezető képviselői. Sajnos, 
a sok szempontból kardinális 
szerepben lévő MÁV még csak 

nem is reagált a kezdeménye-
zésre, a meghívást válasz nél-
kül hagyták. Nem értik, hogy 
ezzel nem engem sértenek 
meg, hanem a Kőbányán és 
Kispesten élőket, az itt dolgo-
zókat, az ide iskolába járókat. 
De a fontos az, hogy akik 
megjelentek, komolyan vették 
mind a problémát, mind a fel-
adatot. Felállítottunk egy mun-
kakeretet, és megállapodtunk 
az együttműködés és a vis�-
szajelzési rendszer módjaiban. 
Együttműködésünk partnere 
lett a BKK, a BKV, a Főváros, 
a FÖRI, a KöKi, a két kerület 
rendőrkapitánya és rendészete, 
a BOSCH, valamint Kőbánya 

és Kispest önkormányzata. 
Azért kezdeményeztem ezt az 
együttműködést, mert bár az 
összes szereplő lelkiismerete-
sen és magas szakmai színvo-
nalon teszi a dolgát, gyakran 
vannak olyan esetek, amikor 
nem lehet egyedül boldogul-
ni, akár azért, mert valamire 
valakinél nincs elég kapacitás, 
vagy azért, mert nem tisztázot-
tak a felmerülő hatáskörök. Ez 
az utóbbi időben visszavetette 
az érdemi cselekvést, és meg-
nyújtotta a megoldásig eltelő 
időt. Most kiderült, hogy a cél 
ugyanaz, és minden szerep-
lő kész egy nagy csoportként 
gondolkodni a megoldásokon, 

és cselekedni. Azon vagyunk, 
hogy a nehézségek ellenére 
megtaláljuk a megoldások kul-
csát, és segítsünk egymásnak 
dolgozni. 
Kőbánya-Kispest a főváros 
fontos része, olyan pont, ami-
nek javítása, biztonságosabbá 
és tisztábbá tétele az itt élők 
és az itt áthaladók számára a 
biztonságérzet fokozásával 
jobb közérzetet biztosít. Olyan 
helyet akarunk „varázsolni” 
belőle, ami azt üzeni egész Bu-
dapestnek: Itt nem félek!
Hosszú út lesz? Bizonyára. De 
el kell indulni. „A leghosszabb 
út is egyetlen lépéssel kezdő-
dik.” (Hioszi Tatiosz)
Elindultunk.

Barátsággal:
Arató Gergely

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Kedves Barátaim!

Arató Gergely
(DK)
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Arató Gergely, Kispest és Kő-
bánya országgyűlési képvise-
lője kezdeményezte a találko-
zót az érintettekkel. Kispestet 
Gajda Péter polgármester, Pa-
róczai Anikó, Varga Attila, 
Ternyák András és Domokos 
Gábor önkormányzati képvise-
lők, Bali Péter, a Kispesti Ren-
dészeti Központ igazgatója és 
Krammer György Zsolt rend-
őrkapitány képviselték a talál-
kozón, amelyen az érintett ren-

dészeti és közlekedési szervek 
képviselői mellett a Fővárosi 
Önkormányzat részéről Kiss 
Ambrus főigazgató, valamint 
Baricska Norbert Tamás kő-
bányai rendőrkapitány is részt 
vett.
A KöKi mindkét kerület szem-
pontjából neuralgikus kör-
nyék, mindkét kerület lakói 
gyakran jelzik az ottani prob-
lémákat, közbiztonsági kihívá-
sokat. Sok minden történt már 

az elmúlt időszakban, vannak 
eredmények is, viszont a sok 
érintett okán az a tapasztalat, 

hogy akkor mennek jól a dol-
gok, és lehet előre lépni, ha 
az érintettek között kapcsolat 
van, együtt látják a helyzetet 
– hangsúlyozta Arató Gergely. 
Az országgyűlési képviselő 
elmondta: a vasútállomás fel-
újítása ügyében Lázár János 
miniszter a parlamentben el-
fogadta meghívását egy szem-
lére, ezért reméli, hogy tudnak 
majd beszélni az állomás rend-
behozataláról is. 
Gajda Péter is megerősítette, 
hogy már több éve napirenden 
van a KöKi-n kialakult hely-

zet, gyakran tartanak közbiz-
tonsági bejárást a területen. 
Ugyanakkor naponta 100-150 
ezer ember fordul meg az 
intermodális csomóponton, 
ezért nem egyszerű feladat 
rendet tartani, viszont minden-
ki tudja, hogy tenni kell vala-
mit. Hajléktalanok, drogosok 
lepték el, sok a szemét, nehe-
zen bogozható ki, kinek mi a 
hatásköre, mit tud tenni azért, 
hogy javuljon a helyzet. A pol-
gármester hangsúlyozta: azt 
várják a kispestiek és a kőbá-
nyaiak, hogy rend legyen ezen 
a területen, tisztább és bizton-
ságosabb legyen a csomópont. 
Hozzátette: annak ellenére, 
hogy nem egyszerű a feladat, 
de ha nem beszélnek róla, vagy 
nem keresik a lehetőségeket, 
akkor megoldás sem lesz. Mint 
mondta, ezért is üdvözli, hogy 
széles körben tudnak beszél-
ni a KöKi-ről, megvitathatják 
egymás javaslatait.

KÖZBIZTONSÁG – KÖZTISZTASÁG 

Egyeztettek a KöKi-ről 

Együtt keresik a megoldást

A Kőbánya-Kispest csomópont helyzete volt a témája a Városházán október elején tartott munkamegbe-
szélésnek. 

Megtették
az első lépést

A ROMFEL kezdeményezése 
nyomán ma már a XIX. kerület 
egyik parkja Pege Aladár ne-
vét viseli. Ebben elvitathatat-
lan érdeme van az egyesület 
elnökének, Losó Györgyné 
Melindának, aki nemcsak ki-
találta, ötletszinten felvetette 
a park létrehozását, hanem 
megkereste azokat a lehető-
ségeket, partnereket, amelyek 
ezt lehetővé is tették. A terület 
elnevezésére mind a fővárosi 
közgyűlés, mind pedig a kerü-
leti képviselő-testület rábólin-
tott – mondta köszöntőjében 
az emlékkoncert fővédnöke, 
Gajda Péter polgármester. 
Az egyesület nevében az el-
nök, Losó Györgyné Melinda 
mondott köszönetet mindazok-
nak, akik segítették, támogat-

ták abban, hogy parkot nevez-
zenek el Pege Aladárról. Pege 
Aladárhoz fűződő személyes 
élményei sorában arról beszélt, 
hogy a híres nagybőgőművész 
és az édesapja egy zenekarban 
játszott, így ő már egészen kis-
lány korában gyakran találko-
zott, beszélgetett vele. 
Az ünnepi délután színész ven-
dége, Nemcsák Károly, Jászai 
Mari-díjas színművész, a Jó-
zsef Attila Színház igazgatója, 
D. Magyari Imre színházkri-
tikus-újságíró, a Pege Aladár 
Emlékbizottság tagjának a mű-
vészről szóló írását olvasta fel, 
míg a kerületi kulturális verse-
nyek rendszeres résztvevője és 
győztese, Albrecht Nikol diák 
Mikszáth Kálmán prózájából 
mondott részletet. Az emlék-

koncerten személyesen is jelen 
lévő D. Magyari Imre Pege 
Aladárné üdvözletét hozta, aki 
hálás szívvel gondol a kispes-
tiekre. 
A délután folyamán az emlék-
koncerten fellépett Mohácsi 

Vilmos (nagybőgő), Urbán 
Benjámin (zongora), Sár-
közi Piroska (ének), Lukács 
Norbert (gitár), Nagy Róbert 
(dob), Duka Tibor (nagybőgő), 
Lukács János (ének, zongora), 
Robi Lakatos (hegedű).

KULTÚRA – PEGE 85

Koncert Pege Aladár emlékére

A zenéé volt a főszerep

Emlékkoncerttel tisztelgett a világhírű nagybőgőművész, Pege Aladár születésének 85. évfordulóján
a Romák Felzárkóztatásáért Egyesület (ROMFEL) és az önkormányzat a Városházán. 

A képviselő-testület dönt 
arról, hogy a Pege Aladár 
emlékére kiírt szoborpályá-
zatra beküldött tervek közül 
melyik valósulhat meg és ke-

rülhet majd a Pege Aladár 
parkba.
Példaértékű pályázatot írt ki 
az önkormányzat, hiszen ez 
egy aktív és intenzív közössé-

gi kezdeményezésre, az egye-
sület ötlete alapján jöhet majd 
létre, ami ma igen ritka. Egy-
ben kuriózum is, mert a meg-
valósuló alkotásnak ötvöznie 
kell a zeneiséget és a szobrá-
szatot. A zsűrizésnél elsődle-
ges szempont, hogy segítsük 
az önkormányzat munkáját a 
megvalósíthatóságig – mondta 
lapunknak Erős Apolka Mun-
kácsy-díjas szobrászművész, 
szoborszakértő a zsűrizéskor.
A zsűri tagjai, Berencz Ibolya 
főépítész, Erős Apolka szob-
rászművész, Losó Györgyné 
Melinda, a Romák Felzár-
kózásáért Egyesület elnöke, 
ötletgazda, Siklós Zsuzsan-
na, a Kispesti helytörténeti 
gyűjtemény vezetője, Skoda 
Éva festőművész, a Kispesti 

Helikon Kulturális Egyesület 
elnöke, Tihanyi Viktor szob-
rászművész és Wehner Tibor 
művészettörténész egyetértet-
tek abban, hogy a beadott pá-
lyaművek megfeleltek a kiírás-
nak, érdemben értékelhetőek 
voltak.
A helyszín bejárása után a Pege 
85 művészeti bíráló bizottság 
tagjai megfogalmazták szak-
mai véleményüket, és ajánlást 
tettek arra a köztéri alkotásra, 
amelyet a meghirdetett nyil-
vános pályázatra érkezett 14 
pályamű közül megvalósításra 
érdemesnek ítéltek a Pege Ala-
dár parkba. Ezenkívül még két 
alkotást javasoltak díjazásra. 
A végső döntést október 30-án 
hozza meg a képviselő-testü-
let.

KULTÚRA – PEGE 85

Zsűrizték a pályaműveket

Közülük választ a testület 



„Kispest község magas dom-
bon fekvő temetőjében egy 5 
méter magas fehér obeliszk 
emelkedik magasra s mes�-
szire belátszik egész a köz-
ség főutcájára, mely ma vé-
ges végig fekete zászlókkal 
volt díszítve. Ezek a zászlók 
mezőmadarasi Madarassy 
Lászlót, a község derék jegy-
zőjét gyászolják, az az obe-
liszk pedig emlékoszlopa a 
jeles magyar írónak, aki a 
magyar elbeszélő és gyer-
mekirodalomban szerzett ma-
gának maradandó nevet. Ma 
délután leplezték le a díszes 

sirkövet megható ünnepség-
gel. Az egész község kivonult 
a sírhoz, összes hatóságaival 
és testületeivel. A fővárosból 
az »Otthon« írók és hírlapírók 
körének küldöttsége jelent 
meg s a boldogult családja és 
rokonai.” (Fővárosi Lapok, 
1894. 11. 2.) A síremléket, 
mely ma is áll Kispest régi 
temetőjében, Madarassy ha-
lála után két évvel állították 
fel. A közadakozást Cziklay 
Lajos író vezette, a szüksé-
ges pénzösszeg nagyon gyor-
san, mindössze három hét 
alatt összegyűlt. Az avatáson, 

melyre 1894 november else-
jén került sor, Kispest dalköre 
énekelt, és lerótta tiszteletét az 
Otthon írók köre mellett min-
den kispesti egyesület és jeles 
polgár. A tudósítások szerint 
az emlékmű lépcsőit kör-
ben virág- és babérkoszorúk 
övezték. A híradások szerint, 

a síremléket „Gerenday akad.
szobrász” készítette. De ki is, 
mi is ez a Gerenday. A kérdés 
jogos, hiszen a Gerenday név 
mögött egy, illetve pontosab-
ban két ember is rejtőzik, de 
így mint Gerenday, valójában 
egy cég neve is, mégpedig a 
Gerenday-féle sírkőgyáré. 
Kemény Mária az Ars Hunga-
rica 1983/1 számában közölt 
tanulmánya részletesen fel-
tárja és bemutatja a cég tör-
ténetét. A továbbiakban erre 
a tanulmányra támaszkodunk:
A Gerenday cég névadója, 
Gerenday Antal 1847-ben 
alapította sírkőkereskedelmi 
cégét. A temetkezési szoká-
sok és igények változása tette 
lehetővé cégének felemelke-
dését (az éppen létrejövő köz-
temetők és a megerősödő pol-
gárság igényei), amihez egyre 
több alapanyagra volt szük-
ség. Gerenday Antal kőke-
reskedelemmel és lelőhelyek 

felvásárlásával, kezdetben 
azok kitermelésével fogala-
kozott (a Duna-parti Piszkén 
alapított gyárat). Az 1850-es 
években már mint szobrászra 
hivatkoznak Gerenday An-
talra, és valóban az ő cége 
készíti el Vörösmarty Mihály 
síremlékét (melynek mintájá-
val megjárják a londoni, majd 
párizsi világkiállítást is). 
Gerenday1864-ben kiadott 
egy litografált albumot, mely 
tulajdonképpen a modern 
áruházi árjegyzék szerepét 
töltötte be. A sírkőkészítésen 
túl szerepet vállaltak a köztéri 
szobrászatban és épületszob-
rászatban egyaránt. Egy évti-
zeddel később ők készítették 
el a volt 1848-as honvédek 
síremlékeit is (a jelentős köz-
életi szerepet betöltő honvé-
dek 1870-1880 táján haltak 
meg). Gerenday Antal 1887-
ben bekövetkezett halála után 
cégét egyik fia, Béla vette át. 
Gerenday Béla, Gerenday 
Antal fia az, aki végül 
Madarassy László kispesti 
emlékművét készíti. Ő, a re-
álgimnázium elvégzése után 
a Mintarajztanodában, majd 
Milánóban tanul tovább szob-
rásznak, a korban szokásos 
bécsi vagy müncheni tanul-
mányok helyett, mely tükrözi 
a korszak ízlésváltozását is. 
Madarassy László síremléke, 
melyet ténylegesen a sírja 
fölé emeltek, egy egyszerű, 
a honvédemlékeknél használt 
négyszögű obeliszk, melynek 
talapzatán nem kardok sze-
repelnek, hanem egy hárfa, 
a költők, Apollón hangszere. 
Az obeliszkhez körben három 
lépcsőfok vezet fel, az egész 
emlékmű karcsú, visszafo-
gott, mégis „messzire belát-
szik egész a község főutcájá-
ra”. 

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény
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Az emlékmű felira-
ta: mezőmadarasi 
Madarassy László 
1840-1893. A jeles 
író emlékére, csa-
ládjának és művei 
hálás olvasóközön-
ségének hozzájá-

rulásával emeltette 
az „Otthon“ Írók 

és hírlapírók köre. 
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HELYTÖRTÉNET

Madarassy László obeliszkje a Kispesti öreg temetőben
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Az Iskola utcában 
NEVELÉS

Az órák kezdéséig fél órára 
gyerekek vették birtokba a Re-
ménység iskola bejárata előtti 
úttestet október közepén. Az 
Iskola utcába gyalogosan, ke-
rékpárral, görkorcsolyával, 
rollerrel érkeztek a tanulók. A 
programot az iskolai diákön-
kormányzat kezdeményezte, 
hogy felhívja a figyelmet a 
biztonságos közlekedésre és a 
tiszta levegő fontosságára. 

Az Így fest Kispest címmel 
szervezett közösségi ese-
ményen graffitis csapat dí-
szítette ki az Aranykatica 
Közösségi Kertnél lévő ku-
tyafuttató melletti garázssor 
falát október elején.
A program főszervezője na-
ponta jár kutyájával az Arany 
János utca és a Dobó Katica 
utcai közötti garázssor mögött 
kialakított kutyafuttatóra. Egy 
graffitis barátjával gondolta ki, 
hogy egy zenés program alatt 
lefestenék az „undorítóan ki-
néző” falat. Kálnai Kristóf, aki 
Kulcs Kristóf néven a hazai 
rap ismert előadója, Ternyák 
András alpolgármesterrel vette 
fel a kapcsolatot az ötlet meg-
valósítása érdekében. 
Az alpolgármester elmonda 
lapunknak, hogy a festés fel-
tétele az egységes kép volt, a 
látványterveket megnézték, 

az önkormányzatnak tetszett 
az ötlet, a garázssor az ön-
kormányzaté, ezért döntöttek 
úgy, hogy a kerület támogatja 
a rendezvényt. Ternyák And-
rás hangsúlyozta, fiatalok alul-
ról jövő kezdeményezése volt, 
ezért is fontos, hogy az önkor-

mányzat támogatta a megvaló-
sítását, és a fal is megszépült. 
A Graffiti Jamen a Uni’ Beats, 
DJ Mango, Busa Pista, a kis-
pesti Hívatlanok, a Phat Katz 
(Kulcs csapata) és a Tha 
Patkányz szolgáltatta a zenét 
késő esetig. 

KÖRNYEZET

Graffiti díszíti a kutyafuttató melletti falat

Kutyák a falon is

Tizenhárom éves lett a Kis-
pest Kertvárosi Közösség 
Egyesület (KKKE). Ebből 
az alkalomból tartottak szü-
letésnapi mulatságot a kö-
zösségi házban és környékén 
szeptember végén.
Ezúttal nem futással, hanem 
bográcsozó-grillező-, vala-
mint torta-, illetve sütemény-
készítő versenyekkel moz-
gatták meg a kertvárosiakat a 
szervezők. Négy csapat bog-
rácsában rotyogott az étel, 
és még számtalan finomság 
várta a születésnapozókat. 
Rendeztek rajzversenyt egye-
sületi programok-élmények 
témában, a kicsik a felújított 
játszótér mellett kedvükre 
ugrálóvárazhattak, a nagyob-
bak 4D VR-szimulátorral pró-
bálkozhattak, de volt darts, 
asztalifoci, pingpong és célba 
dobás is. 

Nagy lépést tettünk meg a 13 
év alatt, már sokan vagyunk, 
több mint 200 tagja van az 
egyesületnek, és majdnem 
egymillió forintot gyűjtöttünk 
az egyszázalékos adófelajánlá-
sokból. Ez komoly eredmény, 
már tavaly is rekordot döntöt-
tünk, úgyhogy tényleg elhárult 
annak veszélye, hogy nem tud-
juk fenntartani az egyesületet. 

Ki kell termelni a közösségi 
ház bérleti díját, és van pénz 
a programokra, amelyekből 
már egyre több van. A gyere-
keknek és a családoknak, va-
lamint az idősebbeknek is kell 
programokat biztosítani, szinte 
minden hónapra jut valami – 
mondta el lapunknak dr. Vida 
Zsuzsanna, a KKKE gazdasági 
vezetője. 

KÖZÖSSÉG – ÜNNEP 

Születésnap a Kertvárosban

Egyre több programot tartanak

Óvodajubileum 
ÜNNEP

Tíz éve kapta meg a Budapest-
Kispest-Központi Reformá-
tus Egyházközség Szőlőskert 
Óvodája a működési enge-
délyt. A születésnap alkalmá-
ból hálaadó istentiszteletet 
tartottak az egyházközség 
Templom téri templomában 
október elején. Harkai Ferenc 
lelkipásztor hirdetett igét az 
ünnepségen. 
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Véletlen egybeesés, hogy má-
tól már új képviselő-testület 
segíti, támogatja, irányítja a 
város életét és hogy közösen 
ünnepelhetjük a kerületben élő 
időseket. Köszönjük mindazt 
a munkát, sok-sok jó szót, öt-
letet és támogatást, gyakran 
előremutató, építő jellegű vé-

leményt, kritikát, amellyel ez a 
generáció eddig is hozzájárult, 
és reményeink szerint a közel-
jövőben is hozzájárul a város, 
a kerület fejlődéséhez. És hogy 
cserébe mi mit ígérhetünk? 
Olyan intézményi ellátást, tá-
mogatási formákat, programo-
kat, amelyek segíthetik, kön�-

nyíthetik az itt élő idősek életét 
– ezekkel a gondolatokkal kö-
szöntötte a nagyon várt műsor 
előtt Gajda Péter polgármester 
a kerületi idősek meghívott 
képviselőit.
A köszöntés ma is köszönet-
tel párosul, hiszen a kerület-
ben számtalan civil szervezet, 
egyesület, egyházközösség 
tesz az idősebbekért – mond-
ta Balázs Piroska a gondozó-
szolgálat intézményvezetője. 
„Magyarnak születni nagy 
kaland”, hiszen a ma tisztes 
kort megéltek életében sokkal 
több minden változott az évti-
zedek alatt, mint általában egy 
nemzedék életében szokott. 
Hétköznapi életünk változása-
in keresztül megélni mindezt 
nagyon tanulságos. De hogy 
ezek közül később mire emlék-
szünk, és mire nem, az majd 
attól függ, mit tartottunk vagy 
mit nem tartottunk fontosnak. 
Fontos volt-e, hogy milyen 

dalokat dúdoltunk, milyen ze-
nékre táncoltunk egykoron, 
milyen énekeket tanítottunk 
meg gyerekeinknek legelőször, 
fel tudjuk-e idézni évtizedek 
múltán is az első tanító nénink, 
kedvenc tanárunk nevét. Eze-
ket érdemes megjegyezni, sőt 
továbbadni, elmesélni a jövő 
nemzedékének. Nekünk pedig 
tisztelni és köszönteni kell az 
időseket – mondta dr. Hiller 
István, Kispest országgyűlési 
képviselője ünnepi beszédé-
ben.
Záró gondolataiban a kerület 
régi-új polgármesteréről, Gaj-
da Péterről elmondta: világlá-
tását, értékrendjét, valamint a 
kerületért, az itt élőkért vég-
zett munkáját évtizedek óta jól 
ismeri. Az ő névjegykártyáján 
nem csak hivatalból van odaír-
va, hogy polgármester.  
Az ajándékműsor végén 
Vinczek György alpolgármes-
ter pohárköszöntőt mondott.

IDŐSÜNNEP

A diszkókirálynő volt az idősek napi ajándék

Szűcs Judith

Szűcs Judith műsorával köszöntötték a kispesti időseket az idősek világnapja alkalmából a Segítő Kéz 
Kispesti Gondozó Szolgálat ünnepségén. A meglepetésvendéget telt ház várta a KMO-ban rendezett ha-
gyományos programon. 

Kispest polgármestere elmond-
ta: hagyomány az ünnepség, 
Huszár Erzsébet javaslatára 21 
éve indította az önkormányzat.  
Azzal, hogy ilyen sokáig kitar-
tanak egymás mellett a házas-
párok, példát mutatnak, hogy 
a mai zavaros és rohanó világ-
ban is lehet hosszú ideig együtt 
élni szeretetben, békességben 
– fogalmazott Gajda Péter.
Vinczek György alpolgármes-
ter az élet csodájáról beszélt, 
aminek átélése attól is függ, 
hogy a párkapcsolat mennyi 
örömöt és boldogságot képes 

okozni. Akkor leszünk bol-
dog emberek, ha ebben a néha 
rossz világban is próbáljuk az 
élet apró dolgait kiélvezni, azt 
hogy érdemes emberként is 
egymást becsülve élni.
Idén 29 idős házaspár – köztük 
a 60 éve együtt élő Baji Sarolta 
és Petrovics Károly – vett részt 
a Huszár Erzsébet idősügyi 
referens által szervezett ün-
nepségen. A pároknak emlék-
lappal, ajándékcsomaggal és a 
Mágnes Színház művészpalán-
táinak operettműsorával ked-
veskedett az önkormányzat.

IDŐSÜNNEP

Köszöntötték az idős házaspárokat

Két évtizedes hagyomány 

Az 50 éve vagy annál régebben házasságot kötött párokat köszöntötték szeptember végén a Városházán.

Kerek és színes
KULTÚRA

Mert így kerek címmel nyílt 
meg Keszthelyi Anikó belső-
építész-tervező művész kiál-
lítása, amely november 16-ig 
látható a Wekerlei Kultúrház-
ban. Keszthelyi Anikó így vall 
magáról: „Szabadon festek, 
gyermeki játékossággal, kí-
váncsisággal. Nem a végered-
mény számít, hanem az alko-
tás folyamata, a flow-élmény. 
Nagyon szeretem a különböző 
technikákat keverni, például 
néhány akvarellképemen a vo-
nalak, körök hímzéssel készül-
nek. A színek nagy hangsúlyt 
kapnak a képeken, gyakran vé-
letlenszerűen mosódnak egy-
be és keverednek egymással, 
hogy a végeredmény egy igazi 
varázslat legyen. Ez is a játé-
kosság része. Elengedni a tel-
jes kontrollt, és hagyni, hogy a 
színek úgy áramoljanak, ahogy 
szeretnének. Az alkotás folya-
mata mindig nagyon boldoggá 
tesz.” 

A Vakok és Gyengénlátók Kö-
zép-Magyarországi Regionális 
Egyesületének (VGYKE) ke-
retében működő lámpás klu-
bok közösségi mentorhálózatot 
alkotnak, Budapest húsz kerü-
letében vannak jelen. A klubok 
célja az, hogy összeszervezzék 
a látássérült embereket, hogy 
töltsék el hasznosan a szabad-
időt, közösen menjenek szín-
házba, múzeumba, legyenek 
klubnapok, ahol beszélgetni 
tudnak egymással, meg tudják 
osztani problémáikat és prog-
ramokat tarthatnak – tudtuk 
meg az október elején tartott 
klubdélutánon a Kispesti Lám-
pás Klub egyik új közösségi 
civil szervezőjétől. Ruzsa Vik-
tor elmondta, jelenleg 29-en 
vannak, ám a klubélet arról is 
szól, hogy a látásukban korlá-
tozott emberek integrálódja-
nak kicsit, ezért látókat, kísé-
rőket, ismerősöket, barátokat, 
rokonokat és pártoló tagokat is 
várnak.  
A VGYKE elnöke elmondta 
köszöntőjében, hogy a kispes-
ti klub az elsők között alakult 
meg 2013-ban, az eltelt idő 
igazolta, mennyire fontos a lá-
tássérült emberek közösségbe 
szervezése, ami az egyesület 
stratégiai célja is. Fodor Ágnes 
megemlékezett a kispesti klub 
néhány éve elhunyt szervező-
jéről, Bernát Zsuzsannáról, aki 
szívét-lelkét beleadva építette 
ezt a közösséget.
Elmondta: a klub, a közössé-
gi élet újraindítása kiemelten 
fontos volt az egyesület szá-
mára, ezért nagy öröm, hogy 
az előző évben Ruzsa Viktorra 
tudták bízni az online klub be-
indítását, aki az aktív közössé-
gi életet is szervezni kezdte a 
másik közösségi szervezővel, 
Rátóti Krisztinával. Külön ki-

emelte az önkormányzattal és a 
KMO-val való jó kapcsolatot, 
és megköszönte segítségüket, 
hogy a Lámpás Klub otthonra 
találhatott a Kispesti Kaszinó-
ban. Az elnöknő meggyújtott 
mécsest adott át a két kispesti 
civil szervezőnek, mint mond-
ta, ez szimbolizálja az egye-
sület közösségépítő munkáját, 
amelyet a közösség lámpásai 
szerveznek. Aki egy kerület-
ben látássérültként, közösségi 
civil szervezőként ezt az ügyet 
fölvállalja, fényt mutat, és mu-
tatja az utat, hogy merre men-
jünk előre közösen. Biztatást 
nyújt azoknak az embereknek, 
akik esetleg épp most kerültek 

ebbe az élethelyzetbe, erőt ad 
mindannyiunknak. Nagyon 
nagy öröm számomra, hogy 
Kispesten ismét világítanak 
a közösség lámpásai – hang-
súlyozta. Az újrainduló klu-
bot Márton Réka és Somogyi 
Cseperke köszöntötte ünnepi 
műsorral. A Kispesti Lámpás 
Klub minden hónap első csü-
törtökén 15 óra és 17 óra kö-
zött várja a tagokat és az érdek-
lődőket a Kispesti Kaszinóban 
(XIX., Fő u. 42.). A Lámpások 
elérhetősége: Ruzsa Viktor 
0670 377 3265, Rátóti Krisz-
tina 0670 377 3235, e-mail: 
kispest.szervezo@vgyke.com.

KÖZÖSSÉG

Újra világítanak a Lámpások

Közösségépítés

EGÉSZSÉGÜGY 
A Reumatológiai szakrende-
lésen 2024. december 1-jétől 
a korábbi 6 orvossal szemben 
két főállású, magasan képzett 
szakfőorvos látja el a felada-
tot. Emiatt várhatóan jelentő-
sen megnő a várakozási idő. 
Kérem szíves megértésüket, 
türelmüket és azt, hogy pa-
naszaikkal a háziorvosuknál 
vegyék igénybe az elsődleges 
ellátást. Az megnyugvást je-
lenthet, hogy a jövőben kizá-
rólag kerületi betegeket látnak 
el a szakrendelésen.  

Dr. Kumin Marianna
főigazgató-főorvos

v

Bursa Hungarica Ösztöndíj - 2025
Kispest Önkormányzata a Kulturális és Innovációs Minisztérium-
mal együttműködve, az 51/2007. (III. 26.) Kormányrendelet alapján 
a 2024. évre kiírja a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjpályázatot felsőfokú tanulmányokat folytató (A típusú 
kiírás) és felsőfokú tanulmányokat kezdő (B típusú kiírás) fiatalok 
számára. A pályázatok benyújtási határideje: 2024. december 4. 
(Részletek a kispest.hu oldalon)

PÁLYÁZAT

Ötéves online klubélet után újra kinyitotta kapuit a 11 éve működő Kispesti 
Lámpás Klub. Új helyen, a Kispesti Kaszinóban várják a tagokat és az érdeklő-
dőket.  
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Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
cím: 1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

telefon: (06-1) 3474-632 
e-mail: humanszolgaltatas@kispest.hu 

 

 

H I R D E T M É N Y 
a szünidei gyermekétkeztetés biztosításáról 

 
TISZTELT KISPESTI LAKOSOK! 

 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. § 
(1) bekezdése rendelkezik arról, hogy a települési önkormányzat a szünidei 
gyermekétkeztetés keretében a szülő, törvényes képviselő kérelmére a déli meleg 
főétkezést a hátrányos helyzetű gyermek és a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére 
ingyenesen biztosítja.  

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 
szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 13/A. § (1) bekezdése szerint szünidei 
gyermekétkeztetés keretében a gyermek lakóhelye, vagy ha a gyermek életvitelszerűen a 
bejelentett tartózkodási helyén lakik, a tartózkodási helye szerinti települési önkormányzat a 
déli meleg főétkezést biztosítja elvihető formában. 

A 2024/2025. tanév rendjéről szóló 32/2024. (VIII. 8.) BM rendelet 7. §-a határozza meg az 
őszi, téli, tavaszi szünetek rendjét, időtartamát, amely időszakokban a rászoruló kispesti 
iskolás gyermekek szünidei étkeztetését biztosítjuk. 
 

Az őszi, téli és tavaszi szünetben az étkezést a Forrásház Gondozási Központban  
(1191 Budapest, Dobó Katica utca 18.) biztosítjuk igény esetén. 

 
A bölcsődék és az óvodák eltérő rendben szervezik a szünidei nyitvatartásukat, ezekben az 
intézményekben a jogviszonnyal rendelkező gyermekek ellátása folyamatosan biztosított. 
 
A szünidei gyermekétkeztetés KÉRELEMRE történik, ezért a szülőknek / törvényes 
képviselőknek írásban nyilatkozniuk szükséges. Az étkeztetés igénybevételével, a 
nyilatkozatok leadásával kapcsolatban a Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási és 
Szociális Iroda Humánszolgáltatási Csoport munkatársait keressék. 
 
Elérhetőségeik személyesen:  Budapest Főváros XIX. Kerület Kispesti  

Polgármesteri Hivatal  
1195 Budapest, Városház tér 18-20. 

    telefonon:  (06-1) 3474-500/696 mellék 
 
Budapest, 2024. szeptember 10. 
 
 
Blázy Krisztina s.k. 
irodavezető 

SÍRHELYÚJRAVÁLTÁS
NE FELEDJE 

ÚJRAVÁLTANI 

SZERETTEI 

SÍRHELYÉT!

A RÉSZLETEKRŐL 

ÉRDEKLŐDJÖN 

A TEMETŐIRODÁKON!

WWW.BTI.BUDAPESTIKOZMUVEK.HU

+36 1 700 7000

Akinél még maradt az elmúlt évekből közparkos sárga zsák, azt kizárólag 
2024. október 21. és 2025. január 12. között tudja felhasználni. 

A Közpark Kft. el fogja azokat szállítani.
Ezt követően nincs lehetőség a sárga zsákok használatára és kihelyezésére.

Kedvezményes árú zsák vásárlására a Közpark Kft. telephelyén van lehetőség.
Cím: 1192 Budapest, Bercsényi u.18. 

Nyitvatartás: Hétfőtől csütörtökig: 07:30 - 15:15, Pénteken: 07:30-12:30
A zsák ára: 120 Ft.  

Kispesti lakcímkártya felmutatásával házanként 10 db zsák vásárolható.
A zsákok a készlet erejéig állnak rendelkezésre.

AZ FKF-es zöldhulladékgyűjtő-zsákokat az FKF Zrt. szállítja el!

TÁJÉKOZTATÓ
TISZTA KISPESTÉRT

Őszi avargyűjtés és -szállítás a kispesti közterületekről
2024. október 21. és 2025. január 12. között

Tisztelt Kispestiek!

Kispest Önkormányzata idén is segíti a helyben élőket az őszi avar összegyűjtésében 
és elszállításában.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az idei lombgyűjtési időszakban 
az FKF Zrt. által  gyártott zöldhulladékgyűjtő-zsák kerül kiosztásra.

A kertes családi házas övezetben házanként 
ingyenesen négy darab FKF-es zsákot oszt ki az adott körzet képviselője, 

aktivistája a postaládában elhelyezve. 
. 

Ez alól kivétel Wekerletelep a Hunyadi utcáig kiegészítve, ahol idén változatlanul 
 avargyűjtő ketrecek kihelyezésével segít az önkormányzat.

Varga Attila képviselő képviselői irodája (1196 Budapest,Ady Endre út 89.)
2024. október 21-től október 31-ig 

keddtől péntekig
15.00 - 18.00 

Ternyák András képviselő képviselői irodája (1195 Budapest,Ady Endre út 106.)
2024. október 21-től október 31-ig 

kedd és csütörtök 
16:00 - 18:00 

Kertvárosi Közösségi Ház  (1194 Budapest,Temesvár u. 117/a.) 
2024. október 21-én, 24-én, 28-án, 31-én 

17:00 -19:00 

A lombgyűjtési akcióval kapcsolatban a Közpark Nonprofit Kft.-nél 
lehet az alábbi elérhetőségeken érdeklődni:

Cím: 1192 Bp., Bercsényi utca 18.
E-mail: info@kozpark.hu 
Telefon: +36 -1-282-9622

Fentiekkel összefüggésben felhívjuk a lakosság figyelmét az alábbiakra:
 A 48/1994. (VIII.1) fővárosi közgyűlési rendelet 3. § (1) alapján az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője, használója) köteles gondoskodni az ingatlan – beleértve az ingatlan-nyilván-
tartásban közterületként nyilvántartott belterületi földrészletet is – és az ingatlan előtti 
járda, továbbá a járda és a kocsiút közötti kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásá-
ról, tisztán tartásáról, szemét- és gyommentesítéséről, hóeltakarításáról és síkosság-
mentesítéséről. Ennek során ügyelni kell arra, hogy a járda és az útburkolat ne rongá-
lódjék meg, továbbá a terepszint változatlan maradjon.

További kedvezményes árú (120 Ft/db) zsákok vásárlására 
az alábbi helyszíneken van lehetőség:

Megújult a ravata-
lozó előtti terület 

KEGYELET

A Kispesti temető ravatalozó 
előtti lépcsősorának teljes fel-
újítását is elvégezte idén a Bu-
dapesti Közművek BTI Temet-
kezési Divíziója. Új, modern, 
csúszásmentes és időtálló 
járólapokat és más szerkeze-
ti elemeket is elhelyeztek. A 
ravatalozó előtti téren a nyári 
melegben ezentúl napvitorlák 
biztosítanak árnyékot. 

Képeken a természet 
KULTÚRA

Smideliusz Anikó Pillanat-
képek a természetből című 
kiállítását október 31-ig te-
kinthetik meg az érdeklődők 
a KMO Előtér-galériájában. 
Smidéliusz Anikó elmondta, 
hogy 25 éve képezi magát és 
tanul művésztanároktól. 90 
éves férje, Jenő ugyanitt kiállí-
tott faszobrocskáit a KMO-nak 
adományozták.

Idén is a Wekerletelep sarká-
hoz közeli, IX. kerületi Illa-
tos úti Vinyl Kft. telephelyén 
bekövetkezett képzeletbeli 
vegyi balesetre – klór került 
a szabadba – reagáltak azok 
a kerületi szakemberek, akik 
részt vettek az októberi ka-
tasztrófavédelmi gyakorla-
ton a Városházán.

A felkészítés és gyakorlat célja 
a vészhelyzeti kezelési képes-
ség fejlesztése, az eszközök 
alkalmazásának begyakorlása, 
a feladatok időbeli megvalósít-
hatóságának, az infokommu-
nikációs eszközök használa-
tának vizsgálata, az ismeretek 
gyakorlati alkalmazása, a la-
kosság védelmével, a személy-
mentéssel, a rendészeti felada-
tokkal összefüggő feladatok, a 
mentésre kijelölt szervezetek 
együttműködésének gyakorlá-
sa – mondta el dr. Csatári Bá-
lint közbiztonsági referens, a 

polgári védelmi törzs helyettes 
vezetője. A közös gyakorlaton 
a helyi Operatív Törzs tagjain 
kívül a Dél-Pesti Katasztrófa-
védelmi Kirendeltség, a XIX. 
Kerületi Rendőrkapitányság, a 
XIX. Kerületi Hivatásos Tűz-
oltóság, a Nemzeti Népegész-
ségügyi Intézet, a Magyar Vö-
röskereszt, a Helyi Védelmi 

Bizottság munkatársai, vala-
mint a Polgármesteri Hivatal 
irodáinak munkacsoportjai 
(egészségügyi, műszaki, lakos-
ságvédelmi, infokommuniká-
ciós, logisztikai, kommuniká-
ciós) vettek részt. A gyakorlat 
végrehajtását a katasztrófavé-
delem megfelelőnek értékelte.

BIZTONSÁG

Katasztrófaelhárítási gyakorlatot tartottak 

Sikeres volt a gyakorlat

Tizenegy csapattal, remek 
hangulatban zajlott az ön-
kormányzat és a Kispesti 
Sportközpont őszi főzőverse-
nye a Tichy Lajos Sportcent-
rumban. 
Halászlevével első lett az 
Oroszlánok csapat (Oroszlá-
nok Kick-Boksz SE), babgu-
lyásával második helyezést 
ért el a Five Beans (Pannónia 
iskola), a Lila atléták (Mo-
mentum) pulykás-gombás-
krumplis chowdere végzett a 
harmadik helyen. 
Különdíjat kapott a Gasztro 
Devils By Gránit Ördögei 
(Gránit Kft.) réteges vaddisz-
nópörköltje, a Dekiváló fala-
tok (DK) káposztaágyon ké-
szítette húsgombócai, a Trió 
(Kispesti Román Nemzetiségi 

Önkormányzat) erdélyi és ro-
mán csorba levese, a Tűzről-
pattantak (Tisza Szigetek Kis-
pest) pincepörköltje.
Ajándékot érdemelt a 
Szupernagyik (KINYE) pap-
rikás krumplija gazdagon, 
szupernagyik módjára, a 

Bűnvadászok (XIX. kerületi 
Rendőrkapitányság) chili con 
carneja, az Aranyház (Kispesti 
Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat) töltött káposztája és 
a Kajás majmok (Kispesti At-
létikai Club) krumplistésztás 
lecsója.

SZABADIDŐ

Halászlé győzött a főzőversenyen

Ismét jót főztek!



Telefonos bejelentkezés alapján (06-
20-490-0916) a Képviselői irodaház-
ban (Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján (06-30-
960-9916) a Képviselői irodaházban 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján (347-4525) folyamatosan
a Polgármesteri Hivatalban.
(Városház tér 18-20.)

12. sz. választókörzet 
alpolgármester: Telefonos egyeztetés 
alapján (347-4523) a Polgármesteri Hiva-
talban; képviselő: Minden hónap harmadik 
hétfőjén 17 és 18 óra között a Kertvárosi 
Közösségi Házban (Temesvár utca 117.)

Előzetes egyeztetés szerint (06-20-
209-5283) bármikor és bárhol.

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Előzetes telefonos egyeztetés alapján. 
(06-20-432-7731)

Minden hónap utolsó péntekén –
december kivételével – 16 és 18 óra 
között a Gyöngykagyló óvodában. 
(Zrínyi u. 6.) 

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

9. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján.
(06-30-483-6529)

PARÓCZAI ANIKÓ
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

DOMOKOS GÁBOR
6. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

2. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
a Polgármesteri Hivatalban.
(347-4500/611)

Telefonos bejelentkezés alapján (06-20-
977-1314) a Képviselői irodaházban 
(Ady Endre út 91.)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en. (06-20-549-2456)

Minden hónap első péntekén 17 és 
18 óra között a Kispesti Vass Lajos 
Általános Iskolában (Csokonai utca 9.), 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján.
(347-7400)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

FEKETE LÁSZLÓ CSABA
1. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

FÖLDESI ZSOLT 
7. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Előzetes telefonos egyeztetés alapján 
(06-30-270-0012) minden hónap máso-
dik csütörtökén 17 és 18 óra között.

SZILAS KINCSŐ
8. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

Minden hónap első péntekén 17 órától 
vagy előzetes telefonos egyeztetést 
követően (06-30-419-2334) a Civilek 
Házában (Templom tér 8.) 

HARÁNYI KÁZMÉR
10. sz. választókörzet
(MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–LMP)

DÓDITY GABRIELLA
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

FEKETE MÁRK 
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

LAZÁNYI FERENC
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

SONG SIMON
listás képviselő
(Fidesz–KDNP)

FERANCZ NORBERT
listás képviselő
(MKKP)

ÜGYFÉLFOGADÁS
A VÁROSHÁZÁN

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpont-
foglalással történik a Polgármesteri Hivatalban. 
Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe 
elérhető a kispest.hu oldalon (ÜGYINTÉZÉS 
- ÜGYFÉLFOGADÁSI REND).
Időpont egyeztetése a megadott elérhetősé-
geken lehetséges.

KÖZPONTI TELEFONSZÁM:
347-4500

Egyéni bejelentkezés alapján
a gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

2024. november 14., csütörtök 17.00 
(XIX., Kossuth Lajos u. 50., MSZP-
iroda)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)
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